desa Qasyar „Arifan di Bukhara, Asia Tengah. Sebab ia dikenal sebagai

seorang sufi yang amat pandai melukiskan kehidupan gaib kepada

pengikutnya dengan amat menarik, sehingga bergelar “Naqsyaband”

(pelukis).
31

Jadi tarekat Naqsyandiyah ini dinisbahkan kepada seorang sufi

besar yang hidup antara tahun 717 H/1317 M – 791 H/1388 M di kota

Bukhara, wilayah Yugoslovakia sekarang. nama lengkapnya ialah

Muhammad Ibn Muhammad Bahauddin al-Uwaisi al-Bukhari al-

Jam‟iyyah Ahli Thoriqoh Mu‟tabaroh Indonesia (JATMI) Nomor:

018/DPP-JATMI/X/2003, ditetapkan di Jakarta pada hari Jumat, 24

Oktober 2003 bertepatan dengan 28 Sya‟ban 1424 H. Selanjutnya

Kepengurusan Pengajian Ilmu Tasawuf Tarekat Naqsyabandiyah desa

Sukadatang pada tanggal 13 Juni 2004/24 Jumadil Awal 1425 H.
46

Sedangkan pengakuan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten Rejang Lebong

dengan dikeluarkannya surat pendaftaran organisasi kemasyarakatan

melalui Kantor Persatuan Bangsa dan Perlindungan Masyarakat nomor

inverntaris: 220/27/KBPM pada tanggal 22 Februari 2006.
47

Dengan

Berdirinya pengajian jamaah suluk tarekat Naqsyabandiyah

desa Sukadatang ini berdasarkan Surat Keputusan dan Ketetapan

Dewan Pimpinan Pusat Jam‟iyyah Ahli Thoriqoh Mu‟tabaroh

Indonesia (JATMI) Nomor: 018/DPP-JATMI/X/2003, ditetapkan

di Jakarta pada hari Jumat, 24 Oktober 2003 bertepatan dengan 28

Sya‟ban 1424 H.

Melalui surat keputusan dan ketetapan JATMI di atas,

maka eksistensi tarekat Naqsyabndiyah desa Sukadatang semakin

58

Syu‟aib, jamaah tarekat Naqsyabandiyah, Wawanc pada 11 Desember 2017

diakui dalam dunia tarekat di Indonesia. Hal ini membuat para

pengurus lebih muda melakukan komunikasi dengan jamaah dan